
MANDAATBESLUIT BOETEBEPALINGEN CONCESSIE IJSSELMOND

2015-02Nummer1705291

 

Gedeputeerde Staten van Flevoland maken gelet op het bepaalde in artikel 3:42 van de Algemene wet

bestuursrecht bekend dat zij in hun vergadering van 3 februari 2015 onder nummer 1633320 het volgende

Mandaatbesluit Boetebepalingen concessie IJsselmond hebben vastgesteld:

MANDAATBESLUIT BOETEBEPALINGEN CONCESSIE IJSSELMOND

Gedeputeerde Staten van Flevoland,

Overwegende dat:

de concessie voor het openbaar vervoer in het concessiegebied IJsselmond 2014-2023 door de provincie

Flevoland samen met de provincie Overijssel is aanbesteed, waarbij de provincie Overijssel als

penvoerder is opgetreden;

zowel Gedeputeerde Staten van Flevoland als Gedeputeerde Sstaten van Overijssel op 2 juli 2013

hebben besloten om deze concessie te verlenen aan OV Regio IJsselmond N.V;

de betreffende concessiebeschikking bij brief van 2 juli 2013, kenmerk 2013/0214039 door gedeputeerde

staten van Overijssel mede namens Gedeputeerde Staten van Flevoland is ondertekend en aan OV

Regio IJsselmond N.V is gezonden;

OV Regio IJsselmond N.V. is gehouden de in deze concessie opgenomen en hieruit voortvloeiende

verplichtingen en voorwaarden na te leven;

in deze concessie is bepaald dat Gedeputeerde Staten van beide provincies toezien op naleving van

deze verplichtingen en voorwaarden en bevoegd zijn een boete op te leggen indien OV Regio IJsselmond

N.V. de verplichtingen en voorwaarden die voortvloeien uit deze concessie niet, niet juist of niet volledig

naleeft;

het toezien op de naleving van de genoemde verplichtingen en voorwaarden onderdeel uitmaakt van

het beheer van deze concessie, dat door de provincie Overijssel en de provincie Flevoland plaatsvindt

door samenwerking in het Uitvoeringscluster OV Oost;

het efficiënt is om de bevoegdheid tot het opleggen van boetes door Gedeputeerde Staten van Flevoland

te mandateren aan gedeputeerde staten van Overijssel;

Gedeputeerde Staten van Overijssel gelet op hun brief van 18 december 2014 deze mandatering

onderschrijven.

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht;

BESLUITEN:

Vast te stellen het “ Mandaatbesluit uitvoering boetebepalingen concessie IJsselmond” .

Artikel 1. Begripsbepalingen
.

In dit mandaatbesluit wordt verstaan onder:

a. Concessiebeschikking: beschikking van Gedeputeerde Staten van Flevoland en Gedeputeerde

Sstaten van Overijssel van 2 juli 2013, doc.nr. EDO 2013/0213982;

b. vervoerder: OV Regio IJsselmond N.V.;

c. uitvoeringscluster OV Oost: een samenwerkingsverband van de provincie Overijssel, provincie

Gelderland en de provincie Flevoland in het kader van het concessiebeheer openbaar vervoer;

d. mandaat: de bevoegdheid om namens Gedeputeerde Staten van Flevoland het besluit te nemen

om aan de vervoerder een boete als bedoeld in de concessiebeschikking op te leggen in verband

met niet, niet juiste of niet volledige naleving van de in deze concessie opgenomen en hieruit

voortvloeiende verplichtingen en voorwaarden;

e. boetetabel: de boetetabel als bedoeld in artikel 19, vijfde lid van de concessiebeschikking.

f. boete: boete als bedoeld in artikel 19 van de concessiebeschikking.

Artikel 2. Mandaatverlening
1. Gedeputeerde staten van Flevoland verlenen aan Gedeputeerde Staten van Overijssel mandaat

om namens hen de in de concessiebeschikking opgenomen bevoegdheid uit te oefenen om aan de

vervoerder een boete als bedoeld in de concessiebeschikking op te leggen in verband met niet,

niet juiste of niet volledige naleving van de in de concessiebeschikking opgenomen en hieruit

voortvloeiende verplichtingen en voorwaarden;

2. Het in het eerste lid genoemde mandaat omvat zowel de bevoegdheid om het besluit te nemen

en te ondertekenen als de bevoegdheid om dit besluit voor te bereiden en uit te voeren en de

met de voorbereiding en uitvoering samenhangende correspondentie te ondertekenen.

Nr. 666

PROVINCIAAL BLAD 9 februari

2015

Officiële uitgave van provincie Flevoland.

Provinciaal blad 2015 nr. 666 9 februari 20151



Artikel 3. Ondermandaat
1. Gedeputeerde staten van Overijssel kunnen de in artikel 2 genoemde bevoegdheid eenmaal in

ondermandaat opdragen aan een onder hun verantwoordelijkheid werkzame ambtenaar;

2. Wanneer Gedeputeerde Staten van Overijssel besluiten tot het verlenen van het in het eerste lid

bedoelde ondermandaat, sturen zij een afschrift van hun besluit aan Gedeputeerde Staten van

Flevoland;

3. De artikelen 2, 4, 5 en 6 zijn van overeenkomstige toepassing op de uitoefening van de

bevoegdheid in ondermandaat.

Artikel 4. Randvoorwaarden mandaat
1. Mandaat wordt uitsluitend verleend ten behoeve van besluiten die passen in het kader van artikel

19 van de verleende concessiebeschikking en de hierin genoemde boetetabel;

2. Bij het uitoefenen van het verleende mandaat nemen Gedeputeerde Staten van Overijssel de

bepalingen die in de Algemene wet bestuursrecht zijn opgenomen voor de totstandkoming van

besluiten in acht.

Artikel 5. Informatieplicht
1. Gedeputeerde Staten van Overijssel houden een overzicht bij van de door hen in mandaat

genomen besluiten.

2. Gedeputeerde Staten van Overijssel sturen aan Gedeputeerde Staten van Flevoland eenmaal

per jaar een afschrift toe van het in het eerste lid genoemde overzicht.

Artikel 6. Ondertekening
Uit de ondertekening van de in mandaat danwel ondermandaat genomen besluiten moet blijken dat

het namens Gedeputeerde Staten van Flevoland is genomen.

Artikel 7. Inwerkingtreding
.

Dit besluit treedt inwerking met ingang van 1 maart 2015

Artikel 8. Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit uitvoering boetebepalingen concessie IJsselmond

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 3 februari 2015

Gedeputeerde Staten van Flevoland,

T.van de Wal, secretaris, L. Verbeek, voorzitter,

Uitgegeven op 4 februari 2015

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Flevoland

Provinciaal blad 2015 nr. 666 9 februari 20152


